oriunda do Pregão Eletrônico nº 17/2022, cujo objeto é aquisição de tritu-
rador de galhos, troncos do tipo a reboque, afim de atender a demanda
da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana do Município de
Várzea Grande/MT. Totalizando o valor de R$348.428,00 (Trezentos e
Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Oito Reais),cuja empresa
vencedora:NBX LOCAÇÃO LTDAinscrita no CNPJ sob nº 15.384.813/

LDO/LOA – EXERCÍCIO 2023  

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS – LDO/2023 E DO PROJETO DE LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA/2023.

[...]

Continuando com as atividades, foi dado início à apresentação dos Demonstrativos da RECEITA e 

DESPESA, apresentando como se dá o processo orçamentário, ou seja, o planejamento da 

Administração Pública, ficando a Receita e a Despesa no valor total geral de R$1.437.651.275,00 

(hum bilhão, quatrocentos e trinta e sete milhões, seiscentos e cinqüenta e um mil, duzentos e 

setenta e cinco reais) respectivamente. Dando Continuidade aos trabalhos a Técnica Claudia do Bom 

Despacho Ferraz, apresentou o orçamento da CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, com as 

seguintes ações propostas: INFORMATIZAÇÃO DA CAMARA, CONSTRUÇÃO E REFORMA DA CAMARA,

[...]

GESTÃO DE PESSOAS, REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO e MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA 

CAMARA MUNICIPAL, MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL, MANUTENÇÃO DE 

ENCARGOS COM A DIVIDA INTERNA COM O INSS, MANUTENÇÃO DE ENCARGOS DIVIDA E IMPOSTO 

DE RENDA JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL com o orçamento total de R$ 35.765.000,00 (trinta e 

cinco milhões, setecentos e sessenta e cinco mil reais), na seqüência foi apresentado o orçamento do 

GABINETE DO PREFEITO, com a seguinte ação proposta: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE, com o orçamento total de R$ 2.067.910,00 (dois milhão e sessenta e sete mil, novecentos 

e dez reais), na seqüência foi apresentado o orçamento da PROCURADORIA MUNICIPAL, com a 

seguinte ações proposta: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA, MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO PROCON, NEGOCIAÇÃO FISCAL, MANTER AS ATIVIDADES DO FUNDO DA 

PROCURADORIA, MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DO PROCON, com o orçamento total 

de R$ 7.837.600,00 (sete milhões, oitocentos e trinta e sete mil e seiscentos reais). A Seguir foi 

apresentado o orçamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, com as seguintes ações 

propostas: IMPLEMENTAÇÃO DE PLANO DE CARGOS, CARREIRAS E SALARIOS (PCCS) EXCETO SAÚDE, 

EDUCAÇÃO E PROCURADORIA,REMUNERAÇÃO E ENCARGOS SOCIAIS, VALORIZAÇÃO E